

**Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:
BESTEKNUMMER 27, DIENSTJAAR 2020**

3de nota van inlichtingen

"Herinrichting Schildersbuurt te Zaandam, gemeente Zaanstad."

DATUM: 18/02/2021.

Nota vraag 26:

Wij kunnen niet inschatten, in deze fase van het werk, welke hoeveelheid grond er naar en van het depot vervoerd dient te worden.

Het toepassen van een EUR post om vervolgens de aannemer een eigen inschatting te laten maken (die in deze inschrijffase niet goed te maken is) is niet redelijk en het risico van een foutieve inschatting behoort hier niet bij de aannemers te liggen.

Wij begrijpen dat het wellicht voor de gemeente ook lastig is om nu een inschatting te maken, daarom verzoeken wij u om een hoeveelheid van 500 m3 op te nemen en hiervan een verrekenbare post te maken.

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd.

Nota vraag 43:

De CROW 500 schrijft voor dat de opdrachtgever een maatregelenplan dient op te stellen voor de werkzaamheden bij de kabels en leidingen.

Graag ontvangen wij van u een projectspecifiek maatregelenplan zodat wij weten welke werkzaamheden in deze post van ons verwacht worden. Dit kunnen wij zo niet berekenen.

Wij willen u erop wijzen dat de gemeente verantwoordelijk is voor het ontwerp van het bestek, het opnemen van EUR posten voor dit type werkzaamheden is niet in lijn van de RAW systematiek (of zoals de RAW bedoeld is)

Alle omschreven bestekposten en werkzaamheden dienen duidelijk, homogeen en zo opgesteld te worden dat het voor alle inschrijvers duidelijk is wat er uitgerekend moet worden.

Op deze manier van EUR posten omschrijven gaan alle inschrijvers een andere inschatting maken en legt u een ontwerpverantwoordelijkheid bij de aannemer neer waar deze in dit type contracten, in deze fase, niet thuis hoort.

Als de gemeente niet in staat is om de werkzaamheden te specificeren dan graag hiervoor enkele verrekenbare posten voor alle verkeersmaatregelen opnemen zodat alle aannemers hetzelfde uitgangspunt hebben voor de inschrijving.

Antwoord:

In de 2de nota is gesteld dat de CROW 500 een goede richtlijn is. We hebben deze niet van toepassing verklaard. De werkwijze is ter beoordeling van de aannemer conform de eisen van de nutsbedrijven.

Nota vraag 8:

Graag verzoeken wij u een verrekenbare post op te nemen van 500 uur verkeersregelaar. Het is voor de aannemer niet mogelijk een inschatting te maken van uren in deze inschrijvingsfase van het werk.

Een eigen inschatting zal altijd te hoog of te laag zijn met het resultaat dat er mogelijk discussie op het werk kan ontstaan over de inzet.

Het wel of niet inzetten van verkeersregelaars en de daarbij behorende uren is te veel afhankelijk van de eigen zienswijze van directie - aannemer.

Indien u ervoor kiest om de post niet aan te passen en het een EUR post te laten ter inschatting van de aannemer, dan verzoeken wij u om zeer specifiek en helder te omschrijven in welke situaties u de inzet van verkeersregelaars van ons verwacht en op welke momenten niet.

Wanneer de post niet aangepast wordt en u ook geen verduidelijking geeft van uw

verwachtingen, zal elke aannemer een eigen (subjectieve) inschatting maken. Bij het op deze manier van EUR posten toepassen heeft de gemeente geen mogelijkheid meer om in de uitvoering extra inzet te vragen zonder dat de aannemer recht heeft op verrekening, u laat de inschatting tenslotte aan de aannemer. Dit kan leiden tot discussie in de uitvoering of wellicht onveilige situaties, beide is niet wenselijk en kan voorkomen worden door het wijzigen van de bestekpost.

Antwoord:

Bestekspost is toegevoegd.

Vraag Plan van Aanpak n.a.v. de 2de nota

Conform gunningscriterium 2 Tijd moet opdrachtnemer beschrijven hoe nutsbedrijven worden aangestuurd. Dit is de rode draad in het plan van aanpak. In de laatste beantwoording van vragen stelt u dat PWN en Liander niet hoeven te worden aangestuurd. Dit is tegenstrijdig met elkaar. Gezien het feit dat het plan al in een ver gevorderd stadium is en de beantwoording van deze vraag het onderscheidend vermogen binnen de aanbesteding teniet doet, willen wij u vragen hoe wij het gunningscriterium moeten lezen in relatie tot de beantwoording van desbetreffende vraag.

Antwoord:

De nutsbedrijven behoeven niet te worden aangestuurd.

De planning en de fasering van de nutsbedrijven zijn in de 1ste nota bijgevoegd.

De werkzaamheden tussen de nutsbedrijven en de aannemer dienen op elkaar te worden afgestemd. Waarbij de coördinatie en communicatie bij de aannemer ligt.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
113070			Betreft: wijziging eenheid van EUR naar m3				
			Toevoeging omschrijving;				
			in overleg met de directie.				
113070	220299		Vervoeren grond naar en van depot.	m3	500,00	V	
			Betreft: Grond die niet naast de rioolsleuf				
			gedeponeerd kan worden in overleg met de directie.				
			grond opgenomen volgens 221				
			Vervoeren naar en van depot, inclusief laden.				
			Inclusief het verwerken in depot.				
			Depot aangebracht volgens 803				
806110			T.b.s. verkeersregelaar wordt toegevoegd.				
806110	611101		Ter beschikking stellen van werknemers.	uur	500,00	V	
			Indien bestekspost 806060 of 806100 niet				
			realiseerbaar is. In overleg met de directie.				
		1.	Werknemers: verkeersregelaar				
							
							